do PS, três votos contra dos Membros da AD e uma abstenção do membro do 

Chega, tendo sido feito o uso do Voto de Qualidade por parte do Senhor 

Presidente, submeter à aprovação da Assembleia Municipal de Mirandela, a 

atribuição do subsídio extraordinário de 37.500€ (trinta e sete mil e quinhentos 

euros) à Freguesia de Mirandela, conforme proposto.” 

“09/03/OA – Proposta de Atualização da Tabela Tarifária dos Serviços Municipais de Água, 

Saneamento e Resíduos. 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com três votos a favor dos Membros

[...]

Mirandela – Instalação de Equipamentos Mecânicos de Climatização e 

Ventilação – Sistema Avac. 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, conforme proposto: 

1. Aprovar a comparticipação financeira ao Clube Ténis de Mesa de Mirandela no 

valor de 15.041,30€ (quinze mil, quarenta e um euros e trinta cêntimos);  

2. Submeter esta deliberação à apreciação e votação da Assembleia Municipal.” 

“16/08/DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 01/2024 

–Lote n. º40 e 41, em nome de “Município de Mirandela”, sito em Lameirão,